Nº 23, quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018020100142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Municipio de Boninal/BA, Juntamente com o FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 16 DE FEVEREIRO DE 2018 às
08h30min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial
do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) para a prestação dos serviços de realização de exa-
mes e procedimentos médicos complementares, conforme especifi-
cações mínimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais
na Sede e no Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

Em 31 de janeiro de 2018.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, pessoa jurídica de
direito público, com sede à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Centro
- Brejolândia/BA - CEP 47.750-000, inscrita no CNPJ sob n.º
13.654.439/0001-80, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o
Senhor GILMAR RIBEIRO DA SILVA, no uso de suas prerrogativas
legais e considerando o disposto no art. 21, da Resolução/CD/FNDE
n° 38, de 16/07/2009, e artigo 26, § 1º, da Resolução/CD/FNDE nº 26
de 17/06/2013, torna público para conhecimento dos interessados, que
estará realizando Chamada Pública para aquisição de gêneros ali-
mentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Es-
colar/PNAE, para o ano letivo de 2018, com finalidade de receber
Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
para Alimentação Escolar e habilitação dos fornecedores. Abertura no
dia 19.02.2018, às 10:00 horas.

Brejolândia-BA, 31 de janeiro de 2018.
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro/Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pre-
goeiro e Equipe de Apoio, e através da CPL, comunica a todos os
interessados que realizará as seguintes Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Objeto: Contratação de empresas especializadas para o fornecimento
de gêneros alimentícios para o atendimento às necessidades da Se-
cretaria Municipal de Educação, na manutenção da merenda Escolar
deste Município, de acordo com os Anexos I e II - Termo de Re-
ferência, parte integrante e indissociável do Edital PP nº 001/2018.
Abertura das propostas dia 15.02.2018, às 10:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a locação de veículos, para realização do Trans-
porte Escolar da Rede Municipal de Ensino deste Município, de
acordo com os Anexos I e II - Termo de Referência, parte integrante
e indissociável do Edital PE nº 001/2018. Recebimento das propostas
no endereço eletrônico www.bll.org.br - Abertura das propostas dia
15.02.2018, às 13:00 horas, no site www.bll.org.br, inicio da disputa
dia 15.02.2018 às 14:00 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se
encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima des-
crito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em serviços de treinamento e aperfeiçoamento de pes-
soal, para realização da Jornada Pedagógica 2018, de acordo com os
Anexos I e II - Termo de Referência, parte integrante e indissociável
do Edital PE nº 002/2018. Recebimento das propostas no endereço
eletrônico www.bll.org.br - Abertura das propostas dia 16.02.2018, às
13:00 horas, no site www.bll.org.br, inicio da disputa dia 16.02.2018
às 14:00 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra dis-
ponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Objeto: Contratação de empresa Especializada para prestação de ser-
viços e apoio à Prefeitura Municipal de Brejolândia, na execução dos
serviços de limpeza pública compreendendo a locação de caçambas,
caminhão coletor compactador, máquinas com motorista e equipe
para realização de coleta manual, mecanizada e transporte de resíduos
sólidos domiciliares e comerciais e coleta de resíduos não perigosos,
nas ruas e praças da Sede e Zona Rural do Município para o exercício
de 2018, conforme Edital e seus anexos. Abertura no dia 16.02.2018,
as 10:00 horas.

Os interessados poderão ler e obter os Editais e seus anexos,
juntamente com os projetos básico, da Tomadas de Preço, mediante
pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o Edital
impresso, referente a reprodução gráfica, somente na sala de Licitações
e Contratos da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça Al-
piniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs. In-

formações Pregão Eletrônico site www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-
4646 e/ou 3097-4600, e Tomada de Preço fone (77) 3656-2147.

Brejolândia-BA, 31 de janeiro de 2018.
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro/Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Cachoeira, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Sessão Pública de
Licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018, no dia 16 de fe-
vereiro de 2018, às 08:00h, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em serviços de transporte escolar para
condução de alunos e professores do Ensino Fundamental e Ensino Médio de
diversos povoados e distritos do Município à sede e vice-versa, pelo período
de 12 meses, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura
Municipal, à Rua Ana Nery, nº. 27 - Centro, no período de
02/01/2018 a 15/02/2018, das 08h00 às 12h30.

Em 31 de janeiro de 2018.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará li-
citação no dia 22.02.2018, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OB-
JETO: Contratação de empresa que possua softwares para atendimento a
Lei de Acesso à Informação de nº 12.527/2011 e publicações de atos ad-
ministrativos no Diário Oficial da União e em jornais de grande circulação
do Estado da Bahia, para atender as necessidades do Município de Cairu,
Estado da Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital
e Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.b r.

Cairu-BA, 31 de janeiro de 2018.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Nº 5/2018 Ao Contrato Nº 345/2016.
O Município De Campo Formoso - Por Intermédio Do Fundo Mu-
nicipal De Saúde - Contrante - Norrau Construções, Transportes E
Locações Ltda - Me - Contratada - Cláusula Primeira - O Prazo De
Vigência Do Presente Contrato Fica Prorrogado Por Mais 05 Meses,
Conforme Cláusula Terceira -Prazo E Vigência Do Contrato Original,
A Contar De 24/01/2018 Até 23/06/2018.Campo Formoso,
22/01/2018. Rosângela M. M. De Menezes - Prefeita - Charles Farias
Barbosa - Gestor Do Fundo Municipal De Saúde - Contratante -
Norrau Construções, Transportes E Locações LTDA - ME - Con-
tratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2018

Objeto: empresa para executar serviços comuns de reformas (elétrica
e estrutural) de prédios escolares. Dia 15.02.18 às 14h

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2018 - SRP

Objeto: serviço de publicação em jornais de grande circulação re-
gional e local, manutenção do site oficial da Prefeitura Municipal
com dados das transparências públicas com atualização diária do
Diário Oficial do Município e manutenção dos e-mails corporativos
da Prefeitura Municipal. Dia 16.02.18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 8

Objeto: fornecimento de combustíveis, (gasolina comum, óleo diesel
comum s-500, óleo diesel s-10) e lubrificantes. Dia 16.02.18 às 14h.
Edital na CPL, Av. Presidente Costa e Silva, 501, Célio Alves, pelo
licitacsales@gmail.com ou http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-BA, 30 de janeiro de 2018.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Abert: 14/02/18 as 10:00 hs. Objeto: Aquisição de gêneros alimen-
tícios da agricultura familiar para a merenda escolar e creche deste município. Inf.
tel.75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

Cardeal da Silva-BA, 31 de janeiro de 2018.
EDER M. DE CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade P.P. n°
12/2018 PA: 28/2018, Tipo: Menor Preço Lote. Objeto: Contratação
de empresa especializada para o fornecimento de combustíveis e
óleos lubrificantes, para abastecimento dos veículos próprios e lo-
cados da frota da Prefeitura Municipal de Castro Alves - Bahia.
Abertura: às 15:hs do dia 16/02/2018 na sala da COPEL na PMCA -
Ba, na Prç da Liberdade, 376, Centro. Info. (75) 3522- 3805 ou

email: 1licitacaopmca@gmail.com das 08 às12h. Edital na PMCA na
sala da COPEL, das 08 às 12 h.

Castro Alves-BA, 31 de janeiro de 2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Torna pública no dia 15/02/2018, 09:30, objeto à contratação
de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios
para compor o cardápio da Merenda Escolar deste Município. In-
formações no Setor de Licitação.

Catolândia-BA, 31 de janeiro de 2018.
DILZA MOREIRA PIRES
Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação. Modalidade: Pregão Presencial Nº. 8/2018. Processo Li-
citatório Nº. 28/2018, em conformidade com a Lei nº. 10.520/2002.
Tipo: Menor preço. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de veículos para o transporte escolar do mu-
nicípio de Chorrochó. Sessão de abertura: 14/02/2018 às 08hs. Local:
Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, 665, Centro, Chorrochó-
BA. Editais e informações: 075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA

RETIFICAÇÃO Nº 1/2018

No Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº. 005/2018
Publicado no Diário Oficial do Município, Correio da Bahia e Diário
Oficial da União. Quarta-feira 31 de Janeiro de 2018 Ano X Nº
581.

Onde lê-se: "Contratação de empresa para fornecimento de
alimentos perecíveis e não perecíveis para Merenda Escolar do mu-
nicípio de Chorrochó".

Leia-se: "Contratação de empresa para fornecimento de ali-
mentos perecíveis e não perecíveis para Merenda Escolar e o Pro-
grama Novo Mais Educação do município de Chorrochó".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DA FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2018

Menor preço por lote, tendo como objetivo a contratação de empresa
do ramo pertinente, para locação de veículos, visando atender as
demandas de transporte escolar, bem como, de secretarias do mu-
nicípio. A Sessão de credenciamento das empresas ocorrerá no dia 16
de fevereiro de 2018 às 9:00 horas no prédio sede deste poder exe-
cutivo. Esclarecimentos pelo tel: 3244-3800, das 8:00 às 12:00.

Conceição da Feira-BA, 30 de janeiro de 2018.
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 4/2018-PA 14/2018, tipo menor preço
por item, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica e/ou física para prestação de serviços
de hospedagens, refeições e quentinhas para atender as necessidades
das secretarias municipais de Condeúba, a se realizar no dia
16.02.2018 às 09:00 hs, na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº
53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou
através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os de-
mais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeu-
b a . b a . i o . o rg . b r ) .

Condeúba-BA, 31 de janeiro de 2018.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

		2018-02-01T10:43:06-0200